
 

Rozhodnutí o pozastavení vydávání nebo odkupování investičních akcií  

AMISTA investiční společnost, a.s.  

se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO: 274 37 558 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10626, 

(dále jen „Společnost“) 

Společnost jako obhospodařovatel investičního fondu J&T Thein SICAV a.s., se sídlem Pikrtova 1737/1a, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO: 094 34 755, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B25621 

(dále jen „Fond“), jednajícího na účet podfondu J&T Thein podfond Digital, NID: 751 62 083 (dále jen „Podfond“), v níže 

uvedený den a hodinu rozhodlo o pozastavení vydávání nebo odkupování investičních akcií Podfondu takto: 

 

a. Datum a přesný čas rozhodnutí: 27. 9. 2024, 13:07. 

b. Důvod rozhodnutí: a) Ochrana práv a právem chráněných zájmů investičních akcionářů dle §134 odst. 1 

písm. a) zákona č. 240/2014 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění (dále 

jen „ZISIF“) – potíže se stanovením aktuální hodnoty cenných papírů Podfondu k 30. 6. 2024 a absence 

informací potřebných pro kvalifikované posouzení investic do Podfondu v období od 1. 7. 2024 do 30. 9. 

2024; a b) Provozní důvody dle §134 odst. 1 písm. b) ZISIF – probíhající jednání o dlouhodobých 

podmínkách výkonu funkce statutárního orgánu Fondu pro nové funkční období od 1. 10. 2024. 

c. Okamžik, od kterého se vydávání nebo odkupování investičních akcií pozastavuje: 27. 9. 2024 v 17:30 hod.  

d. Doba, na kterou se vydávání nebo odkupování investičních akcií pozastavuje: do okamžiku splnění níže 

uvedených podmínek a) stanovení aktuální hodnoty investičních akcií Podfondu k 30. 6. 2024, a současně 

b) volba individuálního statutárního orgánu Fondu (tj. obhospodařovatele Fondu) s funkčním obdobím 

začínajícím po 1. 10. 2024, maximálně však na dobu 2 let. 

e. Pozastavení se vztahuje i na investiční akcie, o jejichž vydání nebo odkoupení bylo požádáno před 

okamžikem, od kterého se vydávání nebo odkupování investičních akcií pozastavuje a u nichž ještě nedošlo 

k vydání protiplnění za odkoupení nebo za vydání investičních akcií.   

f. Po obnovení vydávání nebo odkupování investičních akcií administrátor bez zbytečného odkladu zajistí 

vydání nebo odkoupení všech investičních akcií, o jejichž vydání nebo odkoupení bylo požádáno a u nichž 

nedošlo k vyplaceni protiplnění za odkoupení nebo k vydání investičních akcií, a to za částku, která 

odpovídá jejich hodnotě ke dni podání žádosti ve smyslu §139 odst. 1 písm. a) bodu 1) ZISIF. 

g. Ukládá řediteli administrace rozhodnutí o pozastavení vydávání a odkupování investičních akcií Podfondu 

zveřejnit a oznámit České národní bance. 

h. Ukládá výkonnému řediteli rozhodnutí o pozastavení vydávání a odkupování investičních akcií Podfondu 

oznámit akcionářům držící zakladatelské akcie Fondu a projednat s nimi podmínky volby Společnosti do 

funkce člena statutárního orgánu Fondu pro období po 1. 10. 2024 a projednat s nimi komunikační 

strategie ohledně budoucích investičních aktivit Podfondu. 

 

 

______________________ 

Ing. Ondřej Horák, 
 předseda představenstva 

 

 

______________________ 

Ing. Petr Janoušek, 
člen představenstva 

 

 

______________________ 

Ing. Vít Vařeka. MBA 
člen představenstva 

 

 

______________________ 

Ing. Michal Kusák, PhD. 
člen představenstva 

 


		2024-09-27T15:24:53+0100
	Michal Kusák


		2024-09-27T15:27:37+0100
	Ondřej Horák


		2024-09-27T15:30:56+0200
	Ing. Petr Janoušek


		2024-09-27T15:31:53+0100
	432f9ee9-41ce-41cd-8803-0f0ebbacbcb5




